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Til våre medlemmer 
 
 
KONTINGENT 2010 
Vi ber om at lag som ikke har betalt kontingenten for 2010, gjør det så snart som mulig. En 
giro er vedlagt for de lagene dette gjelder. 
 
LANDSMØTET 2011 
Vi er i gang med planleggingen av landsmøtet i 2011, og stedet blir Romerike Folkehøgskole, 
som ligger ved Jessheim. Tidspunktet er 27.-29. mai, sett av disse dagene i kalenderen! 
Romerike Historielag er vår samarbeidspartner. Vi minner om at saker som ønskes tatt opp på 
landsmøtet, må være oss i hende senest 2 måneder før landsmøtet i henhold til vedtektene (se 
våre hjemmesider under ”lover”), dvs. innen 27. mars. Når det gjelder forslag til 
vedtektsendring er fristen 3 måneder før landsmøtet, dvs. 27. februar. Landslagets styre holder 
sitt siste møte før utsending av landsmøtepapirene i begynnelsen av februar, det er derfor fint 
om forslag fra dere kommer til oss før 1. februar. Styret får da tid til å behandle sakene og 
sende dem ut til lagene sammen med de andre papirene. 
 
PROSJEKTSTØTTE 2011 
Vi minner om at våre medlemmer har anledning til å søke Landslaget om prosjektmidler, med 
søknadsfrist 1. november. Søknaden må senest være poststemplet den dagen. Vi legger ved 
retningslinjene for slik prosjektstøtte. I inneværende år ble det delt ut kr. 70.000 i støtte, men 
styret har vedtatt å øke potten til kr. 100.000 for neste søknadsrunde. Midlene blir utbetalt i 
januar 2011 til det laget/de lagene som har fått støtte. 
 
REFUSJON AV MERVERDIAVGIFT FOR 2009 
Det kom inn søknader fra 145 lokallag og 8 regionlag, og samlet søknadssum, inkludert 
Landslaget, ble på 1.5 millioner kroner. Pr. 22 september var det registrert 861 søknader på 
nettsidene til Lotteri- og stiftelsestilsynet, hvorav Landslaget er en (543 søknader kom inn i 
fjor, til sammenligning). Som medlemmer hos oss er dere ikke registrert med navn på disse 
sidene. Det er avsatt 398 millioner fra regjeringens side til denne momsrefusjonen, og det 
spennende er hvor stort søknadsbeløpet fra de 861 er. Om det går over 398 mill., vil det bli en 
prosentvis avkortning av refusjonen. Dette får vi ikke vite før i desember. 
 
REFUSJON AV MERVERDIAVGIFT FOR 2010 
Ved neste søknadsrunde om momsrefusjon må alle ledd i en organisasjon være registrert i 
Frivillighetsregisteret før man kan søke om momsrefusjon for 2010. I år var dette bare et krav 
for Landslaget som overordnet ledd. Dere som ennå ikke har gjort det, må ha gjort det innen 
en viss dato i 2011, denne vil vi komme tilbake til. Se mer informasjon her 
http://www.brreg.no/frivillighet/.  
 
GRASROTANDELEN 
Alle som satser penger på spill i Norsk Tipping, kan bestemme å tilgodese en frivillig 
organisasjon med 5% av spilleinnsatsen hver gang. Dette er det flere av våre medlemmer som 
har gjort, det ser vi av tilsendte regnskaper, men ennå er det mange som ikke har benyttet seg 
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av muligheten. Vi kan nevne at lag som er med på ordningen, har fått inn fra ca. kr. 500 til 
over 12.000 kroner. På det meste utgjør dette over 12% av inntektene til et lag, mens 
gjennomsnittet er 2,5%. Det eneste dere trenger å gjøre, er å registrere laget i 
Frivillighetsregisteret, og så kunngjøre dette overfor sine medlemmer.  
 
GAVER TIL FRIVILLIGE ORGANISASJONER 2010 
Skatteytere (personlige og organisasjoner) kan kreve fradrag for gave til visse frivillige 
organisasjoner. Gaven må være pengebeløp og minst 500 kr. samlet i løpet av inntektsåret. 
Maksimalt fradrag er 12.000 kr. Mot slutten av 2006 ble Landslaget godkjent som en 
organisasjon som kan motta pengegaver med rett til skattefradrag for skatteyter. Dette går 
fram av listen over godkjente organisasjoner som ligger på www.skatteetaten.no (gå til Arv og 
gaver, og derfra til Gaver til frivillige organisasjoner). I praksis betyr det også at Landslagets 
medlemmer kan motta slike pengegaver. Men for at giver skal få fradrag for gaven, må 
vedkommende oppgi sitt personnummer (organisasjoner må oppgi organisasjonsnummer) til 
historielaget som mottar gaven. Historielaget må sende inn opplysningene om giver til oss 
sentralt, for det er vi som har ansvaret for å rapportere gavene til myndighetene.  
 
Dersom slike gaver blir gitt i løpet av 2010, må vi ha inn opplysninger om dem de første 
dagene av januar 2011. Vi sender også en bekreftelse til giver, som så kan bruke denne 
bekreftelsen som bilag til sin selvangivelse (eller som en kontroll på at ligningskontoret har 
fått med seg gaven i den forhåndsutfylte selvangivelsen). Vi har lagt ved et skjema for 
påføring av gaver til historielaget, som dere må sende til oss innen 7. januar 2011. Dette kan 
også fås elektronisk ved henvendelse til oss. Vi kan til slutt bare oppfordre dere til å 
kunngjøre denne muligheten for å få medlemmer eller andre til å støtte lagets virksomhet.  
 
ÅRSMELDING OG REGNSKAP 2009, RAPPORTERINGSSKJEMA FOR 2010 
For dere som ikke har sendt inn årsmelding, regnskap og rapporteringsskjema, ber vi om at 
dere sender dette til oss (skjemaet er lagt ved). Vi understreker nok en gang at vi anser dette 
for viktig dokumentasjon, som gjør oss bedre i stand til å vurdere hvordan situasjonen for 
historielagene er på landsbasis. Informasjonen som framkommer her, kan vi utnytte i vår 
kontakt med media og myndigheter, og jo mer fullstendig den er, jo bedre. Send papirene 
gjerne via e-post, dere som kan det. Noen har lagt dem ut på sine hjemmesider, og da kan dere 
bare sende oss lenken til den aktuelle siden, så vil vi selv laste dem ned. Vi takker de av dere 
som allerede har sendt oss årsmelding, regnskap og skjema. 
 
LOKALHISTORIEWIKI 
Norsk lokalhistorisk institutt(NLI) ønsker historielagene som bidragsytere til 
lokalhistoriewiki. Det er NLI som driver nettstedet, i wikien rettes fokus mot lokalhistorie. På 
lokalhistoriewiki kan alle interesserte bidra med innhold, sammen med bidragsytere fra hele 
landet. 
 
NLI ønsker i denne sammenheng å engasjere historielagene, som de ser på som viktig i 
utviklingen av wikien. Historielagene blir sett på som den fremste målgruppen for 
lokalhistoriewikien. Blant historielagenes medlemsmasse er det mange personer som 
representerer det NLI har kalt ”lokalhistorisk spisskompetanse”. NLI er avhengig av å 
mobilisere historielagenes medlemmer for å kunne realisere visjonen om at wikien skal bli en 
samarbeidsarena mellom de frivillige og de institusjonsbaserte aktørene innenfor norsk 
lokalhistorie. Gå inn på www.lokalhistoriewiki.no for mer informasjon. 
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HJEMMESIDER OG E-POSTADRESSER 
Ta en sjekk på våre hjemmesider og se om vi har fått med riktig adresse for lagets 
hjemmesider, eventuelt gi oss beskjed om endringer eller om adressen for lag som ikke er 
oppført med noen adresse. Vi ber også om at lag som vet at de ikke får informasjon fra oss via 
e-post, gir oss beskjed om en e-postadresse vi kan registrere, slik at vi kan nå dere på en rask 
og enkel måte. Det hender at informasjon må hurtig ut til lagene i forbindelse med en eller 
annen frist, og da er det en fordel å bruke e-post. 
 
 
Vedlegg: 

• Retningslinjer for prosjektstøtte 
• Skjema for gaver 
• Rapporteringsskjema 

 
 
 
 
 
 

Med vennlig hilsen 
 
 
 

Jostein Molde     Hans Nissen 


